平成 23 年 4 月 1 日

各  位

会 社 名 株式会社ドウシシャ
代 表 者 名 代表取締役社長 野村 正治
コード番号 7483 東証第 1 部 大証第 1 部

問 合 せ 先 執行役員  小柳 伸成

(TEL: 06－6121－5666)

執行役員制度の変更、機構改革、人事異動

及び新任監査役候補者の内定に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 4 月 1日開催の取締役会において、執行役員制度の変更及びこれに伴う機構改革と

人事異動を決議いたしました。また、本年 6 月 29 日開催予定の当社第 35 回定時株主総会に選任議案を

付議する新任監査役候補者を内定いたしましたので、併せて下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 執行役員制度変更の理由

当社の今後の事業規模の拡大及び事業基盤を強固にするためには、更なる意思決定の効率性とス

ピードアップが経営に求められることから、取締役会における員数を見直すとともに、執行役員の

業務執行機能を従来以上に明確化し、これを強化することを目的として、平成 23 年 4 月 1 日付で、

執行役員の業務執行上の職責に応じて、新たに「副社長執行役員」「専務執行役員」「常務執行役員」

等の役付執行役員を設けることといたします。

２． 機構改革（4 月 1日付）

（1） 第 2事業本部管轄下の事業部編成を変更するため、現行の第 2事業本部を廃止する。

（2） 新たに第 2事業本部を新設し、ライフスタイル販売事業部とライフスタイル商品部を管轄

する。

（3） 第 5事業本部を新設し、繊維事業部を管轄する。

（4） 第 6事業本部を新設し、ホームリビング事業部を管轄する。

（5） 第 7事業本部を新設し、Ａ＆Ｖ関連事業部を管轄する。

（6） ジュエリー事業部管轄下に、ジュエリー商品ＤＩＶ〔ディビジョン〕を新設する。

３．人事異動（4月 1日付）

氏名
新役職

〔新担当〕

現役職

〔現担当〕

金 原 利根里
代表取締役 兼 副社長執行役員
〔社長補佐〕

代表取締役副社長
〔営業統括〕

野 村 正 幸
代表取締役 兼 副社長執行役員
〔営業統括 兼 ＩＲ広報担当〕

代表取締役専務
〔第 2 事業本部長 兼 ＩＲ広報担当〕

二 木 和 宏
取締役 兼 専務執行役員
〔第 3 事業本部長〕

常務取締役
〔第 3 事業本部長〕

氏名
新役職

〔新担当〕

現役職

〔現担当〕

藤 本 利 博
取締役 兼 常務執行役員
〔財務経理 兼 貿易業務担当〕

常務取締役
〔財務経理 兼 貿易業務担当〕

小早川 孝 二
常務執行役員
〔第 1 事業本部長〕

取締役
〔第 1 事業本部長〕

須佐美   徹
常務執行役員
〔食品事業部長〕

取締役
〔食品事業部長〕

金 子 佳 明

常務執行役員
〔第 6 事業本部長 兼
ホームリビング事業部長〕

取締役
〔ホームリビング事業部長〕

井 下   主

常務執行役員
〔第 2 事業本部長
 兼 ライフスタイル商品部長〕

取締役
〔ライフスタイル統括事業部長
兼 ライフスタイル商品部長〕

橋 本 嘉 雄
常務執行役員
〔第 5 事業本部長 兼 繊維事業部長〕

取締役
〔繊維事業部長〕

伊 賀 元 徳

常務執行役員
〔第 7 事業本部長
兼 Ａ＆Ｖ関連事業部長〕

執行役員
〔Ａ＆Ｖ関連事業部長〕

佐 野 之 康
取締役 兼 執行役員
〔第 4 事業本部長〕

取締役
〔第 4 事業本部長〕

黒 木 仁 博 ジュエリー事業部長 ジュエリー事業部長
兼 ジュエリー営業ＤＩＶダイレクター

４．役員の辞任（4 月 1 日付）  〔 〕内は現担当

  取締役  小早川 孝 二〔第 1事業本部長〕

  取締役  須佐美   徹〔食品事業部長〕

  取締役  金 子 佳 明〔ホームリビング事業部長〕

  取締役  井 下   主〔ライフスタイル統括事業部長 兼 ライフスタイル商品部長〕

  取締役  橋 本 嘉 雄〔繊維事業部長〕

５．新任監査役候補者  〔 〕内は現役職及び担当

  監査役  坂 本   明〔専務取締役 営業企画、品質保証 兼 東京管理担当〕

※なお、本年 6月 29 日開催予定の当社第 35 回定時株主総会終結時をもって、

取締役を退任予定です。

以上